## Wasserfreunde TuRa Bergkamen

## E i n l a d u n g zum 39. Frühjahrsschwimmfest am Sonntag, den 17. März 2019 im Hallenbad Bergkamen

Wettkampffolge			
	Sonntag 17. März 2019 Beginn:		10:00 Uhr
1. Abschnitt:	Einschwim		09:00 Uhr
	KR-Sitzung:		09:30 Uhr
Wk 1	100 m Lagen	Frauen	Jg. 2010 - 2002
Wk 2	100 m Lagen	Männer	Jg. 2010 - 2002
Wk 3	50 m Rücken	Frauen	Jg. 2011 - 2007
Wk 4	50 m Rücken	Männer	Jg. 2011 - 2007
Wk 5	100 m Rücken	Frauen	Jg. 2006 - 2002
Wk 6	100 m Rücken	Männer	Jg. 2006 - 2002
Wk 7	50 m Schmetterling	Frauen	Jg. 2010 - 2007
Wk 8	50 m Schmetterling	Männer	Jg. 2010 - 2007
Wk 9	100 m Schmetterling	Frauen	Jg. 2006 - 2002
Wk 10	100 m Schmetterling	Männer	Jg. 2006 - 2002
Wk 11	4x50m Lagen	mixed	Jg. 2011 - 2007
Wk 12	4x50m Lagen	mixed	Jg. 2006 - 2002
2.Abschnitt:	Beginn: ca. 1 Stunde nach Ende 1. Abschnitt		
Wk 13	50 m Brust	Frauen	Jg. 2011 - 2007
Wk 14	50 m Brust	Männer	Jg. 2011 - 2007
Wk 15	100 m Brust	Frauen	Jg. 2006 - 2002
Wk 16	100 m Brust	Männer	Jg. 2006 - 2002
Wk 17	50 m Freistil	Frauen	Jg. 2011 - 2007
Wk 18	50 m Freistil	Männer	Jg. 2011 - 2007
Wk 19	100 m Freistil	Frauen	Jg. 2006 - 2002
Wk 20	100 m Freistil	Männer	Jg. 2006 - 2002
Wk 21	4x50m Freistil	mixed	Jg. 2011 - 2007
Wk 22	4x50m Freistil	mixed	Jg. 2006 - 2002

zu WK 11,12,21 und 22: jedes Geschlecht muss mindestens einmal vertreten sein

(bitte wenden)

## Allgemeine Bestimmungen:

- 1.Wettkampfbestimmungen: Es gelten die Wettkampfbestimmungen (WB), die Rechtsordnung (RO) und die Anti-Doping-Ordnung (ADO) des Deutschen Schwimm-Verbandes e.V. (DSV). Teilnahmeberechtigt sind Mitglieder von Vereinen, die einem dem DSV angeschlossenen Landesverband angehören. Für Behinderte mit entsprechendem Klassifizierungsnachweis sind zusätzlich die Wettkampfbestimmungen des Deutschen Behindertensportverbandes (DBS) anzuwenden. Die meldenden Vereine haben darauf zu achten, dass Schwimmer der Jahrgänge 2009 2011 (8- bis 10-jährige) nicht mehr als 6 Starts (inklusiv Staffeleinsatz) pro Tag gem. § 8 (2) WB-AT absolvieren. außerdem darf der Jahrgang 2011 keine 50m Schmetterling in der Staffel schwimmen.
- 2. Sportgesundheit/Lizenz: Mit der Abgabe der Meldung hat der meldende Verein sicher zu stellen, dass der Vereinsvertreter zum Melden ermächtigt ist, die gemeldeten Schwimmer ihre Sportgesundheit gemäß § 7 WB nachweisen können und die nach § 15, Abs. 2 Buchstabe (f) vorgeschriebene Jahreslizenz bezahlt wurde. Diese Erklärung gilt gleichfalls für alle Staffelteilnehmer sofern diese in der Meldung noch nicht namentlich benannt wurden. Ebenso wird bestätigt, dass die gemeldeten Aktiven bzw. deren gesetzliche Vertreter keine Einwände gegen die Veröffentlichung von Namen und Fotos im Rahmen der Protokollerstellung sowie Berichterstattungen dieser Veranstaltung haben. Liegt diese Versicherung nicht vor sind die Meldungen vom ausrichtenden Verein zurückzuweisen.
- <u>3. Wettkampfstätte:</u> Austragungsort ist das Hallenbad Bergkamen (Am Stadion 3, 59192 Bergkamen). Das Wettkampfbecken ist 25m lang, die 5 Bahnen sind durch Wellenkillerleinen getrennt. Die Wassertemperatur beträgt ca. 26° C. *Es erfolgt Handzeitmessung. Für die Wettkämpfe gilt die Zwei-Start-Regel!*
- <u>4. Meldungen:</u> Die Meldungen sollten vorzugsweise als Datei (DSV-Standard) auf einer Meldediskette oder als E-Mail abgegeben werden. Zudem können die Meldungen auf amtlichen Meldelisten (DSV-Form 102) zusammen mit dem Meldebogen (DSV-Form 101) abgegeben werden. Wird per Email gemeldet, sind 3 Dateien der Mail anzuhängen: Die Meldedaten als txt. Datei, der Meldebogen und die Meldeliste als doc.- oder txt. Datei, z.B. aus "BEST". Kampfrichter sind von jedem Verein mit Angabe der Verwendung (bis 30 Meldungen: 1 Kampfrichter, über 30 Meldungen: 2 Kampfrichter) zu melden.

Meldeanschrift: Wfr. TuRa Bergkamen, Postfach 1631, 59180 Bergkamen Ansprechpartner: Manuela Knoke, Tel: 02307 / 552222, Mobil: 0171 / 7848844

## Meldeschluss ist Mittwoch, der 6. März 2019 bei der Meldeanschrift

Die Läufe werden unabhängig von den Jahrgängen nach den angegebenen Meldezeiten gesetzt. Das Meldeergebnis wird etwa eine Woche vor Wettkampfbeginn im Internet auf der Seite <a href="https://www.wfr-turabergkamen.de">www.wfr-turabergkamen.de</a> veröffentlicht.

- <u>5. Änderungen:</u> Der Veranstalter behält sich vor, sofern die Anzahl der Meldungen es erforderlich macht, Änderungen der Anfangszeiten vorzunehmen, die aber rechtzeitig mit dem Meldeergebnis bekannt gegeben werden.
- 6. Datenschutzbestimmungen: Mit der Teilnahme am Wettbewerb erklärt sich der Teilnehmer mit der elektronischen Speicherung, Verarbeitung und Weitergabe der wettkampfrelevanten personenbezogenen Daten unter Angabe von Name, Vereinsname, Landesverbandszugehörigkeit, Alter, Klasse, Wettkampfbezeichnung, Startnummer und Startzeit einverstanden. Diese Verarbeitung erfolgt gem. Artikel 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO. Er willigt durch die Teilnahme am Wettbewerb ebenfalls in die Verarbeitung und Veröffentlichung der Start- und Ergebnislisten sowie, evtl. Fotos vom Wettkampf und der Siegerehrung in Aushängen, im Internet, in sozialen Medien sowie in weiteren Publikationen des Schwimmverbandes NRW oder seiner Untergliederungen ein. Teilnehmer können der Speicherung, Verarbeitung und Verwendung ihrer personenbezogenen Daten widersprechen und Löschung verlangen. Die Folgen ergeben sich aus den Wettkampfbestimmungen des Deutschen Schwimm-Verbandes e.V.. Die bereits veröffentlichten Ergebnislisten werden bei einem Widerspruch gegen die Veröffentlichung nicht geändert, sie bleiben bestehen.
- <u>6. Meldegeld:</u> Das Meldegeld beträgt je **Einzelstart 4,00 Euro und je Staffelstart 6,00 Euro.** Dieses ist mit Abgabe der Meldungen auf das Konto: **Wasserfreunde TuRa Bergkamen**; **IBAN: DE97410518450002027274**; **BIC WELADED1BGK Sparkasse Bergkamen Bönen** zu überweisen.
- 7. Auszeichnungen: Die Plätze 1-3 in den unterschiedlichen Wertungsklassen erhalten Medaillen. Platz 4-6 Urkunden. Zusätzlich erhält die Siegermannschaft der Staffel einen Pokal. Außerdem werden Prämienläufe festgelegt (Bekanntgabe während der Veranstaltung).

Dreikampfwertung: Der/Die Jahrgangsbeste bekommt für drei geschwommene Strecken aufaddiert mit FINA'16-Punkten einen Pokal.

Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für Diebstahl, Unfall oder Schäden jeglicher Art. Ein umfangreicher Imbissstand ist im Hallenbad aufgebaut.